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 38,470,248.00

 3,205,854.00

 3,205,854.00

 2,663,616.00

 5,578,193.00

 890,445.00

 32,983,315.00

 2,755,432.00

 2,755,432.00

 1,499,493.00

 24,000.00

 50,000.00

 3,039,699.00

 0.00

 0.00

 263,095.67

 0.00

 73,636.74

 3,242,693.33

 0.00

 0.00

 77,068.45

 2,931.83

 0.00

 38,470,248.00

 3,205,854.00

 3,205,854.00

 2,663,616.00

 5,578,193.00

 890,445.00

 32,983,315.00

 2,755,432.00

 2,755,432.00

 1,499,493.00

 55,000.00

 50,000.00

 23,059,953.00

 3,198,674.00

 3,162,774.00

 1,004,705.89

 3,987,820.08

 461,579.35

 24,755,621.01

 2,755,432.00

 2,755,432.00

 1,037,965.98

 46,210.45

 50,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

21430

22100

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

110

120

210

220

230

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 54,014,210.00

 39,993,672.00

 24,000.00

 50,000.00

 3,376,431.41

 3,319,761.78

 2,931.83

 0.00

 54,014,210.00

 39,993,672.00

 55,000.00

 50,000.00

 34,875,506.32

 31,304,450.99

 46,210.45

 50,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  94,007,882.00  6,696,193.19 94,007,882.00  66,179,957.31
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 651,416.00

 969,600.00

 80,000.00

 0.00

 200,000.00

 600,000.00

 900,000.00

 602,210.00

 812,000.00

 600,000.00

 2,578,001.00

 665,371.00

 32,000.00

 7,143,588.00

 0.00

 0.00

 266,174.99

 0.00

 80,819.03

 85,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,326.19

 55,937.53

 0.00

 451,416.00

 2,124,600.00

 80,000.00

 100,000.00

 200,000.00

 600,000.00

 0.00

 1,102,210.00

 740,000.00

 700,000.00

 580,001.00

 1,165,371.00

 82,000.00

 4,306,588.00

 1,700,000.00

 343,359.90

 1,073,456.16

 40,000.00

 19,180.97

 0.00

 600,000.00

 0.00

 1,042,210.00

 616,065.00

 700,000.00

 580,001.00

 1,165,371.00

 72,673.81

 3,917,627.52

 1,700,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23100

23200

23360

23390

23500

24300

24500

25100

25300

25400

25500

25700

26110

26210

27210

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Tasas

240

250

260

270

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,901,016.00

 1,500,000.00

 5,257,582.00

 7,175,588.00

 431,994.02

 0.00

 0.00

 65,263.72

 2,956,016.00

 600,000.00

 4,287,582.00

 4,388,588.00

 1,475,997.03

 600,000.00

 4,103,647.00

 3,990,301.33
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 0.00

 0.00

 643,966.00

 0.00

 300,000.00

 1,040,000.00

 200,000.00

 350,655.00

 711,000.00

 80,152.00

 421,593.04

 11,557.50

 5,029,785.00

 0.00

 0.00

 764.75

 2,944.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,049,000.00

 352,000.00

 121,708,360.00

 2,369.00

 260,000.00

 501,000.00

 200,000.00

 150,655.00

 425,000.00

 80,152.00

 907,446.96

 67,777.50

 1,003,226.52

 2,369.00

 260,000.00

 499,067.05

 197,056.00

 41,531.68

 425,000.00

 71,176.70

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

27500

29100

31100

32200

32310

33100

33300

33400

34400

35610

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

290

310

320

330

340

350

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 0.00

 0.00

 643,966.00

 300,000.00

 1,590,655.00

 711,000.00

 421,593.04

 11,557.50

 5,029,785.00

 0.00

 3,708.75

 0.00

 5,749,000.00

 352,000.00

 121,708,360.00

 262,369.00

 851,655.00

 425,000.00

 2,607,446.96

 67,777.50

 1,003,226.52

 262,369.00

 737,654.73

 425,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  15,908,186.00  933,340.11 18,438,186.00  12,941,380.27
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 7,499,434.00

 79,993.00

 72,000.00

 177,000.00

 520,000.00

 311,003.00

 60,504.00

 100,000.00

 139,496.00

 14,040,000.00

 120,340.84

 0.00

 0.00

 0.00

 694.53

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,797,065.00

 349,993.00

 72,000.00

 177,000.00

 335,000.00

 311,003.00

 60,504.00

 100,000.00

 139,496.00

 14,040,000.00

 5,494,438.85

 292,769.00

 69,920.00

 64,053.26

 50,108.94

 287,903.00

 60,504.00

 100,000.00

 139,496.00

 14,040,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35620

35650

36930

39100

39200

39600

42110

42600

45100

51220

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

360

390

420

450

510

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 7,659,579.00

 72,000.00

 1,008,003.00

 160,504.00

 139,496.00

 120,340.84

 0.00

 694.53

 0.00

 0.00

 6,227,210.00

 72,000.00

 823,003.00

 160,504.00

 139,496.00

 5,858,384.55

 69,920.00

 402,065.20

 160,504.00

 139,496.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 11,985,203.00

 300,000.00

 5,154,529.12

 0.00

 130,369,597.00

 300,000.00

 8,758,620.00

 300,000.00
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 74,983,061.00

 37,671,885.00

 0.00

 0.00

 74,983,061.00

 37,671,885.00

 0.00

 37,671,885.00

 248,896,217.00  12,784,062.42TOTAL GENERAL:  369,810,611.00  139,891,842.58

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51310

52170

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

520 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 89,023,061.00

 37,671,885.00

 0.00

 0.00

 89,023,061.00

 37,671,885.00

 14,040,000.00

 37,671,885.00

SUBTOTAL  126,694,946.00  0.00 126,694,946.00  51,711,885.00
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 12,596,637.00  3,000,000.00 12,596,637.00  6,397,199.0051220 Ayuda Social a Personas

510 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

 12,596,637.00  3,000,000.00 12,596,637.00  6,397,199.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500  12,596,637.00  3,000,000.00 12,596,637.00  6,397,199.00

Tesoro Nacional11

 12,596,637.00  3,000,000.00 12,596,637.00  6,397,199.00TOTAL FUENTE 11

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 547,191.00

 183,750.00

 139,023,143.00

 935,900.00

 8,537,004.00

 1,849,750.00

 20,800,822.00

 74,844,142.00

 3,185,000.00

 7,473,340.00

 1,224.00

 196,000.00

 1,200,500.00

 16,174,807.00

 73,500.00

 11,076,622.00

 110,250.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,021,733.37

 75,000.00

 1,753,898.06

 0.00

 1,307,531.00

 3,263,375.85

 0.00

 17,750.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 603,002.49

 0.00

 0.00

 80,850.00

 181,950.00

 137,148,143.00

 935,900.00

 8,667,351.00

 1,795,800.00

 21,610,357.00

 71,223,612.00

 3,900,200.00

 7,487,700.00

 1,224.00

 196,000.00

 2,410,500.00

 18,874,795.00

 72,600.00

 14,791,696.00

 123,420.00

 363,000.00

 43,238.10

 181,950.00

 22,760,561.00

 230,900.00

 5,091,387.94

 1,587,859.30

 14,715,729.50

 45,083,561.56

 3,900,200.00

 7,469,950.00

 774.00

 196,000.00

 2,017,081.18

 16,527,929.50

 11,781.00

 11,729,159.69

 33,619.20

 363,000.00

23350

23360

24200

24300

24400

24500

24600

24710

25300

25400

25500

25600

25700

25900

26120

26210

26220

31100

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas Computarizados

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Alimentos y Bebidas para Personas

230

240

250

260

310

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES

 730,941.00

 245,990,761.00

 28,230,871.00

 11,260,372.00

 0.00

 0.00

 14,421,538.28

 17,750.00

 603,002.49

 0.00

 262,800.00

 241,381,163.00

 32,870,419.00

 14,987,716.00

 363,000.00

 225,188.10

 89,469,999.30

 30,111,934.68

 11,774,559.89

 363,000.00

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

200

300

 286,212,945.00

 5,251,058.00

 15,042,290.77

 0.00

 289,502,098.00

 4,783,735.00

 131,581,681.97

 4,588,324.06

Crédito Externo21

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITOPRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

CONGELAMIENTOS
DISPONIBLE
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 159,250.00

 49,000.00

 49,000.00

 3,745,071.00

 122,500.00

 1,126,237.00

 5,764,850.00

 10,039,295.00

 1,632,192.00

 58,572.00

 48,209,481.00

 1,837,500.00

 349,755.00

 3,559,237.00

 85,750,000.00

 3,920,000.00

 354,029,931.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 154,327.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 310,823.21

 279,514.15

 0.00

 43,005,820.00

 159,250.00

 49,000.00

 48,400.00

 3,173,335.00

 121,000.00

 869,750.00

 6,495,860.00

 10,607,975.00

 0.00

 0.00

 48,390,447.00

 1,837,500.00

 0.00

 4,119,100.00

 85,750,000.00

 3,920,000.00

 351,208,101.00

 81,625.00

 49,000.00

 48,400.00

 3,173,335.00

 121,000.00

 751,964.06

 6,341,532.30

 10,331,975.00

 0.00

 0.00

 48,382,218.75

 1,837,500.00

 0.00

 3,545,926.79

 50,412,165.75

 3,057,500.00

 39,406,117.00

32310

35620

36400

39200

39300

39600

42110

42120

42310

42510

42600

42710

42900

45100

47210

47220

51220

Prendas de Vestir

Diesel

Herramientas Menores

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos para Electrificación (Medidores, Transformadores y 
Postes)

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Ayuda Social a Personas

320

350

360

390

420

450

470

510

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

 159,250.00

 49,000.00

 49,000.00

 4,993,808.00

 67,891,645.00

 3,559,237.00

 89,670,000.00

 354,029,931.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 154,327.70

 310,823.21

 279,514.15

 43,005,820.00

 159,250.00

 49,000.00

 48,400.00

 4,164,085.00

 67,331,782.00

 4,119,100.00

 89,670,000.00

 351,208,101.00

 81,625.00

 49,000.00

 48,400.00

 4,046,299.06

 66,893,226.05

 3,545,926.79

 53,469,665.75

 39,406,117.00

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

 161,120,882.00

 354,029,931.00

 744,665.06

 43,005,820.00

 161,120,882.00

 351,208,101.00

 123,908,818.59

 39,406,117.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 819,211,453.00  61,792,775.83TOTAL GENERAL:  819,211,453.00  305,882,140.62

 806,614,816.00  58,792,775.83 806,614,816.00  299,484,941.62TOTAL FUENTE 21  0.00

 0.00


